
Fall 2022 Marshall Schools Property Tax Increase

In response to taxpayer inquiries about why the “increase” in the Marshall Public Schools portion of their
recently received property tax statement, we provide the following.  First, the chart below provides a historical
view of the property tax rate
necessary to fund Marshall Public
Schools operation.

The chart provides a history of the
previous 10 years tax rates along
with the current year, 2022-23, of
$10.19/$1,000.  (Note that these
values are based off of Marshall
Public Schools portion of total
municipality equalized value as
determined by the Wisconsin Dept.
of Revenue and are not a factor of
individual property valuations.)

Items of note:
1. 2013-14 was the district’s

1st operational referendum override where taxpayers authorized the collection of a non-recurring
amount of $500,000 per year for the 2013-14, 2014-15 & 2015-16 school years, thus the increase from
$10.75 in 2012-13 to $13.16 in 2013-14 school years.

2. In 2016-17 the previously approved $500,000 operational authority expired and voters approved a
non-recurring amount of $875,000 per year to support the 2016-17,  2017-18 and 2018-19 school
years.  Note that while the additional revenue limit authority increased by $375,000/year, the tax rates
for the current 3 year period were less than the tax rates for the previously approved operational
referendum cycle.

3. Again, in 2019-2020 as the previously approved $875,000 operational authority expired, the voters
approved a new referendum question that sought to include the $875,000 previously approved on a
non-recurring basis as recurring going forward along with an additional $375,000 on a non-recurring
basis to support the 2019-2020, 2020-21 and 2021-22 school years.  Note that the tax rate stayed
relatively stable during those years with the exception of the reduced 2021-22 tax rate.

(continued on next page)



Why the drop in the tax rate/schools portion of the property tax from last year, 2021-22:

● The 2021 tax rate decreased as a result of district efforts to prepay and eventually pay off the debt
acquired to build the elementary school.  Had the district not taken such efforts in the years prior, the
2021 tax rate likely would have been near the $10.50 per year historical average.  As a result of
district efforts, we were able to reduce interest expenses paid by taxpayers by $627,137.  Read the
Marshall Elementary School Debt Retirement press release for more details.

● As a result of the prepayment and payoff of the elementary school debt, taxpayers essentially
received a one year reduction to their property tax bill as noted in the chart.

Why the increase in the mill rate/school portion of the property tax that we are seeing this year,
2022-23:
Two factors play predominantly in the increase property taxpayers are seeing on their tax statements this year:

1. The $10.19 current mill rate includes the $975,000 in recurring and additional $975,000 non-recurring
operational referendum authority approved by voters in the April, 2022 election. As stated during the
operational referendum educational presentations, we indicated that the mill rate would increase this
fall, though it would still fall below the previous historical average mill rates of approximately
$10.50/$1,000.

2. $.44/$1,000 is a result of the private school voucher program where Marshall resident students are
seeking their educational learning through private school programming.  State law deducts the
associated expenses from our equalization aid.  As the equalization aid is a major factor within the
revenue limit, this then transfers the financial burden of paying for Marshall students who attend a
private school through a voucher program to the local property tax payer.  Read more about the Private
School Voucher Impacts on Marshall Public Schools here.

Even with the renewed, increased operational referendum authority provided by the electors, it is anticipated
that the next two years, 2023-24 & 2024-25 school year's will have tax rates of around $10.20/$1,000 or less,
indicating a continued overall downward trend in school property tax impacts on the property owner.

Daniel Grady, Ed.D. Bob Chady,
District Administrator Business Manager

https://docs.google.com/document/d/1bxFqPTqVohdUlRn_scjf6yvL06aC80-eRtYkAfxdlUc/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1UxqrucKY0CjKFD1MieCmOf0ydWNezeD7zqbjA_ZHF-8/edit?usp=sharing


Otoño de 2022 Aumento del impuesto a la propiedad de las
Escuelas Marshall

En respuesta a las consultas de los contribuyentes sobre por qué el "aumento" en la parte de las Escuelas Públicas
de Marshall de su declaración de impuestos a la propiedad recibida recientemente, proporcionamos lo siguiente.
Primero, el cuadro a continuación
proporciona una vista histórica de la
información de impuestos a la
propiedad necesaria para financiar
el funcionamiento de las Escuelas
Públicas de Marshall.

El cuadro proporciona un historial de
tipos de impuestos impositivos de
los 10 años anteriores junto con el
año actual, 2022-23, de
$10.19/$1,000. (Tenga en cuenta
que estos valores se basan en la
parte de las Escuelas Públicas de
Marshall del valor igualado total del
municipio según lo determinado por
el Departamento de Ingresos de
Wisconsin y no son un factor de las
valoraciones de propiedades individuales)

Elementos de la nota:
.

1. 2013-14 fue la primera anulación de referéndum operativo del distrito donde los contribuyentes autorizaron
la recaudación de una cantidad no recurrente de $500,000 por año para los años escolares 2013-14,
2014-15 y 2015-16, por lo tanto, el aumento de $10.75 en 2012-13 a $13.16 en los años escolares 2013-14.
.

2. En 2016-17, la autoridad operativa de $500,000 previamente aprobada expiró y los votantes aprobaron una
cantidad no recurrente de $875,000 por año para apoyar los años escolares 2016-17, 2017-18 y 2018-19.
Tenga en cuenta que, si bien la autoridad de límite de ingresos adicionales aumentó en $375,000/año, las
tasas impositivas para el período actual de 3 años fueron menores que las tasas impositivas para el ciclo de
referéndum operativo aprobado anteriormente.  (continúa en la página siguiente)

3. Nuevamente, en 2019-2020, cuando expiró la autoridad operativa de $875,000 previamente aprobada, los
votantes aprobaron una nueva pregunta de referéndum que buscaba incluir los $875,000 previamente
aprobados de forma no recurrente como recurrentes en el futuro junto con $375,000 adicionales de forma
no recurrente. base para apoyar los años escolares 2019-2020, 2020-21 y 2021-22. Tenga en cuenta que la



tasa impositiva se mantuvo relativamente estable durante esos años, con la excepción de la tasa impositiva
reducida de 2021-22.

Por qué la caída de impuesto impositiva/parte de las escuelas del impuesto a la propiedad del año pasado,
2021-22:

● Los impuesto impositiva de 2021 disminuyó como resultado de los esfuerzos del distrito para pagar por
adelantado y eventualmente cancelar la deuda adquirida para construir la escuela primaria Si el distrito
no hubiera realizado tales esfuerzos en los años anteriores, la tasa impositiva de 2021 probablemente
habría estado cerca del promedio histórico de $10.50 por año. Como resultado de los esfuerzos del
distrito, pudimos reducir los gastos de intereses pagados por los contribuyentes en $627,137. Lea el
comunicado de prensa sobre la jubilación de la deuda de Marshall Elementary School para obtener más
detalles.

● Como resultado del pago anticipado y la liquidación de la deuda de la escuela primaria, los
contribuyentes recibieron esencialmente una reducción de un año en su factura de impuestos sobre la
propiedad, como se indica en la tabla.

Por qué el aumento en los impuesto del molino/parte escolar del impuesto a la propiedad que estamos
viendo este año, 2022-23:
Dos factores juegan predominantemente en el aumento que los contribuyentes de impuestos a la propiedad están
viendo en sus declaraciones de impuestos este año:

1. La tasa del molino actual de $10.19 incluye el $975,000 en autoridad de referéndum operativo recurrente y
adicional de $975,000 no recurrente aprobado por los votantes en las elecciones de abril de 2022. Como
se indicó durante las presentaciones educativas del referéndum operativo, indicamos que la tasa de molino
aumentaría este otoño, aunque aún estaría por debajo de las tasas de molino promedio históricas
anteriores de aproximadamente $10.50 / $1,000.

2. $.44/$1,000 es el resultado del programa de vales para escuelas privadas donde los estudiantes residentes
de Marshall buscan su aprendizaje educativo a través de la programación de escuelas privadas. La ley
estatal deduce los gastos asociados de nuestra ayuda de compensación. Como la ayuda de nivelación es
un factor importante dentro del límite de ingresos, esto transfiere la carga financiera de pagar a los
estudiantes de Marshall que asisten a una escuela privada a través de un programa de cupones al
contribuyente local del impuesto a la propiedad. Lea más sobre los impactos de los vales para escuelas
privadas en las escuelas públicas de Marshall aquí.

Incluso con la autoridad de referéndum operativa renovada y aumentada proporcionada por los electores, se
anticipa que los próximos dos años, el año escolar 2023-24 y 2024-25, tendrán tasas impositivas de alrededor de
$10.20/$1,000 o menos, lo que indica una tendencia continua a la baja en general. en los impactos del impuesto a
la propiedad escolar sobre el dueño de la propiedad.

Daniel Grady, Ed.D. Bob Chady,
Administrador de distrito Gerente de negocios

https://docs.google.com/document/d/1bxFqPTqVohdUlRn_scjf6yvL06aC80-eRtYkAfxdlUc/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1UxqrucKY0CjKFD1MieCmOf0ydWNezeD7zqbjA_ZHF-8/edit?usp=sharing

